



ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» августа 2022 года

№ 1004/46-22-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2014 № 58/5-14-5 «О Порядке материально-технического оснащения муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.11.2021 № 785/33-21-6 «О создании контрольно-счетного органа городского округа «Город Южно-Сахалинск» и об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате города Южно-Сахалинска», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.12.2021 № 804/35-21-6 «О Порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2014 № 58/5-14-5 «О Порядке материально-технического оснащения муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» (далее – решение) следующие изменения:

1) в наименовании решения слова «и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» исключить;

2) в части 1 решения слова «и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» исключить;

3) в наименовании приложения к решению слова «и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» исключить;

4) в статье 1 Порядка материально-технического оснащения муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры (далее – Порядок):

а) в части 1 слова «и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» исключить;

б) в абзаце первом части 2 слова «и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» (далее – централизованная бухгалтерия)» исключить;

5) в статье 2 Порядка:

а) в части 1 слова «и централизованной бухгалтерии» исключить;

б) в пункте 12 части 1 слова «и централизованной бухгалтерии» исключить;

б) в части 5 статьи 3 Порядка слова «и централизованной бухгалтерии» исключить;

7) в статье 6 Порядка слова «и централизованной бухгалтерией» исключить, слова «Контрольно-счетной палатой Городской Думы города Южно-Сахалинска» заменить словами «Контрольно-счетной палатой города Южно-Сахалинска»;

8) в приложении 1 к Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» заменить словами «муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры»;

б) в таблице 2 графы 8 и 9 исключить;

9) в приложении 2 к Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» заменить словами «муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры»;

б) графу 10 исключить;

10) в приложении 3 к Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» заменить словами «муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры»;

б) в таблице 2 графы 8 и 9 исключить;

11) в приложении 4 к Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» заменить словами «муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры»;

б) в таблице 2 графы 9, 10 и 11 исключить;

12) в приложении 5 к Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» заменить словами «муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры»;

б) в таблице 2 графы 9, 10 и 11 исключить;

13) в приложении 6 к Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» заменить словами «муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры»;

б) графы 16 и 17 исключить;

14) в приложении 7 к Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» заменить словами «муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры»;

б) графу 12 исключить;

15) в приложении 8 к Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» заменить словами «муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры»;

б) в таблице 2 графы 9, 10 и 11 исключить;

16) в приложении 9 к Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» заменить словами «муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры»;

б) графу 11 исключить;

17) в приложении 10 к Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» заменить словами «муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры»;

б) в таблице 2 графы 9, 10 и 11 исключить;

18) в нумерационном заголовке приложения 11 к Порядку слова «организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» заменить словами «муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры»;

19) в нумерационном заголовке приложения 12 к Порядку слова «организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» заменить словами «муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной политике (Огаркова К.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска

О.Е.Логачев